

博通集成(上海)股份有限公司

2020 第三季度 报告

公司代码:603068 公司简称:博通集成

- 一、重要提示
- 1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
 - 1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。
 - 1.3 公司负责人ZHANG PENGFEI、主管会计工作负责人许逸慧及会计机构负责人(会计主管人员)汪洪根保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。
 - 1.4 本公司第三季度报告未经审计。
- 二、公司主要财务数据和股东变化
- 2.1 主要财务数据

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	1,396,060,217.39	1,598,300,829.50	-12.65
归属于上市公司股东的净资产	1,268,630,000.98	1,262,168,330.55	0.51
经营活动产生的现金流量净额	-40,713,455.32	36,443,495.85	-237.54
营业收入	559,186,366.06	780,261,927.83	-28.33
归属于上市公司股东的净利润	57,960,776.01	163,833,216.45	-64.62
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	51,995,880.66	160,207,517.20	-67.54
归属于上市公司股东的净资产(%)	4.49	19.44	减少14.95个百分点
基本每股收益(元/股)	0.42	1.33	-68.42
稀释每股收益(元/股)	0.42	1.33	-68.42

非经常性损益项目和金额
适用 不适用

项目	本期金额(7-9月)	年初至本报告期末金额(1-9月)	说明
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,且按照应收金额、按固定标准定额或定量持续补助的政府补助除外	1,261,497.70	1,261,497.70	政府补助收入
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债和其他债权投资取得的投资收益	36,518.16	6,093,124.79	资金管理产生收益
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-24,800.32	-337,098.55	捐赠款等
所得税影响额	-190,982.33	-1,952,629.99	
合计	1,082,233.21	5,964,995.35	

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股股东(或无限售条件股东)持股情况表

前十名股东持股情况					
股东名称(全称)	期末持股数量	比例(%)	持有有限售条件股份数量	质押或冻结情况	股东性质
Boken Corporation	30,340,103	21.87	30,340,103		境外法人
捷得投资有限公司	9,591,078	6.91			境外法人
亿源有限公司	8,078,266	5.82			境外法人
博通投资有限公司	6,816,812	4.91			境外法人
上海英泰投资管理咨询有限公司(有限合伙)	6,505,000	4.69	6,505,000		境内非国有法人
上海英泰投资管理咨询有限公司(有限合伙)	5,505,000	3.97	5,505,000		境内非国有法人
泰丰(香港)有限公司	5,231,167	3.77			境外法人
金杰国际有限公司	5,117,539	3.69			境外法人
上海英泰集成电路股权投资合伙企业(有限合伙)	3,740,896	2.70			境内非国有法人
普凯凯普投资管理咨询有限公司	2,933,796	2.12			境外法人

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股情况表

- 适用 不适用
- 三、重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因
适用 不适用

一、资产负债变动比例达30%以上情况及原因说明如下:

项目	2020年9月30日	2019年12月31日	变动比例(%)
1 货币资金	406,282,715.54	842,766,691.27	-51.79%
2 应收账款	175,585,404.41	311,462,931.83	-43.63%
3 预付账款	3,458,568.44	141,801.13	2339.03%
4 其他应收款	2,142,599.97	949,774.17	125.59%
5 其他流动资产	243,641,362.99	8,097,746.01	2908.75%
6 其他非流动资产	45,932,791.06	0.00	
7 长期资产	29,701,348.50	21,104,198.26	40.74%
8 递延所得税资产	2,247,345.51	1,482,915.83	85.27%
9 短期借款	0.00	56,711,064.56	-100.00%
10 应付账款	77,680,600.97	180,051,674.14	-56.86%
11 预收款项	0.00	41,942,893.06	-100.00%
12 合同负债	933,392.31	0.00	
13 应付职工薪酬	3,368,075.31	16,202,572.85	-79.85%
14 应交税费	2,276,966.32	15,781,534.46	-85.57%
15 其他应付款	28,194,181.50	19,822,759.88	42.23%
16 应付股利	0.00	4,544,871.12	-100.00%
17 递延收益	15,880,000.00	5,620,000.00	168.33%
18 其他综合收益	201,849.55	376,947.56	-46.45%

1. 货币资金减少,主要系本期增加资本支出以及运用暂时闲置资金做现金管理。
2. 应收账款减少,主要系到期应收账款在本报告期内收回。
3. 预付账款增加,系本期因采购预付款项增加。
4. 其他应收款增加,系现金管理产品应收收益增加。
5. 其他流动资产增加,系运用暂时闲置资金做现金管理之理财产品增加。
6. 其他非流动资产增加,系本期购置深圳办公区依合同约定付款所致。
7. 无形资产增加,系本期采购研发用特许权所致。
8. 递延所得税资产增加,系依暂时无法抵扣所得额之损失列得所得税资产。
9. 短期借款减少,系偿还已到期借款所致。
10. 应付账款减少,系本期采购金额分散,期末无大额应付帐款。
11. 预收帐款减少,执行新收入准则,将预收款项在合同负债列示。
12. 合同负债增加,执行新收入准则,将预收款项在合同负债列示。本期减少系依约销售货物。
13. 应付职工薪酬减少,系本期提前支付薪资所致。
14. 应交税费减少,系本期利润减少所致。
15. 其他应付款增加,系本期增加采购研发用特许权未到期款项增加所致。
16. 应付股利减少,系本期中已全数支付。
17. 递延收益增加,系本期收到政府补助款,因相关义务未完成,尚未列收益所致。
18. 其他综合收益减少,系外币折算差额变动所致。

二、利润表变动比例达30%以上情况及原因说明如下:

项目	2020年前三季度(1-9月)	2019年前三季度(1-9月)	变动比例(%)
1 税金及附加	271,742.72	42,733.89	538.90%
2 管理费用	9,424,144.86	29,252,616.55	-67.78%
3 财务费用	-1,668,505.68	-14,789,179.71	-88.72%
4 其他收益	1,261,497.70	3,520,814.86	-64.17%
5 投资收益	6,093,124.79	513,238.86	1087.19%
6 资产减值损失	-11,941,609.00	2,118,193.90	-663.76%
7 所得税费用	2,993,021.21	19,843,064.06	-84.92%
8 净利润	57,960,776.01	163,833,216.45	-64.62%

1. 税金及附加,系本期采购境外劳务增加所致。
2. 管理费用减少,系本期报废库存金额减少所致。
3. 财务费用减少,系美元贬值,汇兑损失减少所致。
4. 其他收益减少,系本期可认收益之政府补助款减少所致。
5. 投资收益增加,系本期积极运用闲置资金做现金管理所致。
6. 资产减值损失增加,系本期存货计提损失金额增加。
7. 所得税费用减少,系本期利润较去年同期减少,相关税款随之减少。
8. 净利润减少1.06亿元,主要原因如下:
 - 8.1收入减少2.2亿元。2019年交通部出台相关政策,随着国家撤销高速公路省界收费站工作的全面推进,以及交通部大力推广普及ETC,公司ETC相关芯片产品市场需求增加,去

- 年ETC芯片出货量大幅增加,本年度因ETC市场需求放缓,相关产品销售收入同期减少约3.5亿元,与此同时,公司蓝牙芯片及WiFi芯片仍保持稳定成长,同期增加销售收入约1.3亿元。
 - 8.2毛利减少0.12亿元,主要原因为今年ETC相关芯片的销售减少使得毛利金额减少,同时与本期公司根据终端市场需求订定具有竞争力的价格策略亦有关。
 - 8.3管理费用减少0.20亿元,系去年同期因存货报废相关管理费用增加。
 - 8.4财务费用增加0.13亿元,主要系美元贬值,汇兑损失增加。
 - 8.5资产减值损失增加0.13亿元,主要系存货规模扩大所致。
 - 8.6所得税费用减少0.17亿元,主要系利润减少所致。
- 三、现金流量表变动比例达30%以上情况及原因说明如下:

项目	2020年前三季度(1-9月)	2019年前三季度(1-9月)	变动比例(%)
1 收到其他与经营活动有关的现金	18,838,841.71	3,199,279.18	488.85%
2 支付职工工资及为职工支付的现金	61,836,555.58	47,189,609.00	31.04%
3 支付的各项税费	17,659,368.43	9,313,892.24	89.69%
4 支付其他与经营活动有关的现金	18,983,317.10	39,454,544.04	-52.09%
5 收回投资收到的现金	540,000,000.00	108,000,000.00	400.00%
6 取得投资收益收到的现金	5,609,823.35	4,034,053.72	39.06%
7 购置固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	53,029,115.54	16,252,959.71	226.60%
8 投资支付的现金	758,000,000.00	566,000,000.00	33.92%
9 吸收投资收到的现金	0.00	646,058,292.92	-100.00%
10 取得借款收到的现金	0.00	61,450,558.92	-100.00%
11 收到其他与筹资活动有关的现金	20,000,000.00	0.00	0.00%
12 偿还债务支付的现金	56,711,064.56	4,000,000.00	1317.78%
13 分配股利、利润或偿付利息支付的现金	56,629,303.12	12,119,278.43	367.27%

1. 收到其他与经营活动有关的现金增加,主要系本期收到政府补助款增加。
2. 支付给职工及为职工支付的现金,主要系本期支付员工工资增加。
3. 支付的各项税费增加,系本期进口采购增加。
4. 支付其他与经营活动有关的现金减少,系本期营业费用相对减少所致。
5. 收回投资收到的现金增加,系本期积极运用闲置资金做现金管理,收回理财产品频率增加。
6. 取得投资收益收到的现金增加,系本期积极运用闲置资金做现金管理,相关投资收益增加。
7. 购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金增加,系本期购买深圳办公室合同支付款项。
8. 投资支付的现金增加,系本期积极运用闲置资金做现金管理,购买理财产品频率增加。
9. 吸收投资收到的现金减少,系去年因发行新股取得资金,本期无此情形。
10. 取得借款收到的现金减少,系去年增加短期借款,本期无此情形。
11. 收到其他与筹资活动有关的现金增加,系因司法冻结之存款已经解除限制所致。
12. 偿还债务支付的现金增加,系本期偿还已到期借款所致。
13. 分配股利、利润或偿付利息支付的现金增加,系本期支付股利金额较去年同期增加。
- 3.2 重要事项进展情况及影响和解决方案的分析说明
适用 不适用

1. 公司与力同科技股份有限公司、泉州力同科技有限公司(以下统称“力同公司”)之侵害发明专利纠纷一案,力同公司于2019年以财产保全为由,申请冻结公司银行存款数千万元,力同公司案中涉案专利已被国家知识产权局复审和无效审理部作出无效审查决定,力同公司已于2020年8月主动撤销诉讼,原审法院已裁决受理并裁定可解除冻结银行存款。

2. 公司于2020年8月5日召开第二届董事会第三次会议审议通过签署关于Advocs Microelectronic Systems P.C.(以下简称“Advocs”)的收购协议,总交易价格为600万欧元,向Thanasios Vasilopoulos,Loannis Glykiotis,Georgios Dimitropoulos,Gerasimos heodoratos等四位自然人(以下简称“出售方”)取得Advocs100%股权。其中,公司以自有资金480万欧元收购出售方持有的Advocs的100%股权,同时以自有资金120万欧元对Advocs进行增资。交易完成后,公司持有Advocs的100%股权,为Advocs的唯一股东。截至2020年9月30日止,公司已经取得发改委、商委等主管部门审批,正在办理股款交付及股权变更登记程序。

3.3 报告期内超期未履行完毕的承诺事项
适用 不适用

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生重大变动的警示及原因说明
适用 不适用

2019年由国务院交通部等主管部门出台政策,积极推动全国车辆加装ETC设备,公司ETC相关芯片产品出货量大幅增加,公司2019年销售收入以及净利润大幅增长,ETC后装芯片产品于2020年需求放缓,根据交通部政策,ETC前装芯片从明年1月起推广安装,因此今年内ETC相关芯片收入金额和去年相比大幅减少。除ETC芯片外,公司蓝牙、Wi-Fi等产品仍持续推进研发、迭代升级,已推出有竞争力的新一代产品并实现销售同比增长,但由于蓝牙、Wi-Fi等新一代产品的业绩大幅释放仍需时间,因此预计公司今年年初至下一报告期期末的净利润将和去年相比有所减少。

公司名称	博通集成(上海)股份有限公司
法定代表人	PENGFEI ZHANG
日期	2020年10月30日

证券代码:603068 证券简称:博通集成 公告编号:临2020-066

博通集成电路(上海)股份有限公司 第二届董事会 第五次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

- 一、董事会会议召开情况
- 博通集成电路(上海)股份有限公司(以下简称“公司”)第二届董事会第五次会议的会议通知和材料于2020年10月15日以书面或电子邮件方式发出,会议于2020年10月30日在上海浦东新区张东路1387号41幢会议室现场和通讯方式召开。本次会议应出席董事5名,实际出席董事5名,公司全体监事和高级管理人员列席了本次会议。本次会议的召集和召开程序符合《中华人民共和国公司法》(以下简称“《公司法》”)等有关法律、行政法规、部门规章、规范性文件及《公司章程》的相关规定。
- 二、董事会会议审议情况
- (一)审议通过《2020年第三季度报告全文及正文》(三季报全文及正文刊载于上海证券交易所网站www.sse.com.cn)。
- 议案表决结果:同意票5票,反对票0票,弃权票0票
- 特此公告。

证券代码:603068 证券简称:博通集成 公告编号:临2020-067

博通集成电路(上海)股份有限公司 第二届监事会 第五次会议决议公告

本公司监事会及全体监事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

- 一、监事会会议召开情况
- 博通集成电路(上海)股份有限公司(以下简称“公司”)第二届监事会第五次会议于2020年10月30日在公司会议室现场及通讯方式方式召开。会议由公司监事会主席SHU CHEN先生主持,应到监事三名,实到监事三名,公司监事会秘书列席了本次会议,会议召开符合《公司法》和《公司章程》规定。
- 二、监事会会议审议情况
- 审议通过《公司2020年第三季度报告全文及正文》(三季报全文及正文刊载于上海证券交易所网站www.sse.com.cn)。
- 监事会认为:公司2020年第三季度报告全文及正文的编制和审议程序符合法律、法规、公司章程以及公司内部管理制度的各项规定;第三季度报告的内容和格式符合中国证监会和上海证券交易所的各项规定;所包含的信息能从各个方面真实地反映出公司当期的经营成果和财务状况;没有发现参与第三季度报告编制和审议的人员有违反保密规定的行为;公司2020年第三季度报告所披露的信息是真实、准确和完整的;其中不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
- 特此公告。

博通集成电路(上海)股份有限公司监事会
2020年10月31日

重庆万里新能源股份有限公司

2020 第三季度 报告

公司代码:600847 公司简称:万里股份

- 一、重要提示
- 1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
 - 1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。
 - 1.3 公司负责人莫天全、主管会计工作负责人关兰英及会计机构负责人(会计主管人员)杜正洪保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。
 - 1.4 本公司第三季度报告未经审计。
- 二、公司主要财务数据和股东变化
- 2.1 主要财务数据

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	761,727,922.86	754,055,383.23	1.02
归属于上市公司股东的净资产	692,407,730.26	690,925,286.75	0.21
经营活动产生的现金流量净额	-28,790,140.13	-3,209,393.3	不适用
营业收入	418,396,107.64	397,400,798.05	5.28
归属于上市公司股东的净利润	1,482,443.51	576,921.82	156.96
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-839,961.03	-2,296,287.44	不适用
加权平均净资产收益率(%)	0.2143	0.0846	增加0.1297个百分点
基本每股收益(元/股)	0.0097	0.0038	155.26
稀释每股收益(元/股)	0.0097	0.0038	155.26

非经常性损益项目和金额
适用 不适用

项目	本期金额(7-9月)	年初至本报告期末金额(1-9月)	说明
非流动资产处置损益		0	10,000.00
越权审批,或无正式批准文件,或偶发性的税收返还、减免			
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	1,345,270.15	1,899,749.28	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费			
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益			
非货币性资产交换损益			
委托他人投资或管理资产的损益			
因不可抗力因素,如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备			
债务重组损益			
企业重组费用,如安置职工的支出、整合费用等			
交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损益			
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益			
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债和其他债权投资取得的投资收益			
单独进行减值测试的应收款项、合同资产减值准备转回			
对外委托贷款取得的损益			
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益			
根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损益的影响			
受托经营取得的托管费收入			
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	2,771.77	412,655.26	
其他符合非经常性损益定义的损益项目			
少数股东权益影响额(税后)			
所得税影响额			
合计	1,348,041.92	2,322,404.54	

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股股东(或无限售条件股东)持股情况表

前十名股东持股情况					
股东名称(全称)	期末持股数量	比例(%)	持有有限售条件股份数量	质押或冻结情况	股东性质
重庆万里新能源股份有限公司	17,708,110	11.55	0		境内非国有法人
深圳市南方方正投资有限公司	10,072,158	6.57	0		境内非国有法人
北京华星天下网络技术有限公司	8,302,418	5.42	0		境内非国有法人
珠海由水管理咨询有限公司	7,640,069	4.98	0		境内非国有法人
张志东	5,162,800	3.37	0		境内自然人
北京美立方商贸有限公司	4,587,300	2.99	0		未知
刘超	4,135,000	2.70	0		境内自然人
高天雨	4,030,200	2.63	0		境内自然人
刘欣	3,544,800	2.31	0		境内自然人
韩文德	2,868,600	1.87	0		境内自然人

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股情况表

- 适用 不适用
- 三、重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因
适用 不适用

项目名称	本期期末数	上期期末数	本期期末数较上期期末数变动比例(%)	情况说明
货币资金	17,885,917.30	49,032,454.43	-63.52	应收账款及存货增加所致
应收账款	123,937,129.12	90,476,826.65	36.98	赊销增加所致
存货	123,896,929.97			